[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ № 44
РЕШЕНИЕ

от «_25_»_сентября_2014г. № 354
г. Кемерово

О способах формирования представительных органов
и глав муниципальных образований, расположенных
на территории Кемеровского муниципального района.

Обсудив вопрос о способах формирования представительных органов и глав муниципальных образований на заседаниях профильных комитетов, депутатских слушаниях, с участием глав, депутатов сельских поселений, актива района и рассмотрев предложения Совета народных депутатов Кемеровской области, руководствуясь статьей 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Направить в Совет народных депутатов Кемеровской области следующие рекомендации о способах формирования представительных органов и глав муниципальных образований, расположенных на территории Кемеровского муниципального района:
1.1. Представительные органы муниципальных образований, расположенных на территории Кемеровского муниципального района, избираются на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании;

1.2. Главы муниципальных образований, расположенных на территории Кемеровского муниципального района, избираются на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Глава должен возглавлять местную администрацию.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                          В.В. Харланович